
Protokół Nr 175/23 
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego 

w dniu 20 czerwca 2023 r. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli:   
   
Starosta – Antoni Jan Tarczyński 
Wicestarosta – Witold Stefan Kikolski 
 
członkowie Zarządu: Marek Jerzy Pachnik 
     Henryk Józef Księżopolski 
     Leszek Celej 
       
oraz:  Iwona Warszawska-Lulko – Sekretarz Powiatu 

Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu 
Urszula Soroka – z-ca nacz. Wydz. Oświaty i Promocji 
Michał Serwinowski – dyrektor ZDP w Mińsku Maz. 
Renata Małecka – dyrektor PCPR w Mińsku Maz. 
Wincenty Bartnicki – nacz. Wydz. Inwestycji 

      
Porządek posiedzenia:  
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia. 
4. Rozpatrzenie wniosków do projektów uchwał i innych materiałów na XL sesję Rady 

Powiatu Mińskiego. 
5. Sprawy oświatowe. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania oraz zbycia w drodze przetargu 

pisemnego składników majątkowych Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni. 
7. Sprawy różne.   
8. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 5 czerwca 2023 r. 
9. Zamknięcie posiedzenia.         

 
Ad. 1  

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie.     
  
Ad. 2     
 Starosta – Antoni Jan Tarczyński przedstawił porządek posiedzenia, który 

został przyjęty jednogłośnie.  

Ad. 3 
 Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował o następujących sprawach: 

- ogłoszony został nabór wniosków w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 

2024 r. (możliwość złożenia 2 wniosków, dofinansowanie min. 50%, a max. 80%), 

- ukazało się rozporządzenie zmieniające rozporządzenie w sprawie wynagradzania 

pracowników samorządowych, które wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2023 r., celem 



nowelizacji jest uaktualnienie minimalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego 

pracowników samorządowych zatrudnionych na podstawie umowy o pracę oraz 

dostosowanie wynagrodzenia pracowników samorządowych do wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2023 r.  

- w dniu 14 czerwca 2023 r. zgłoszony został wyciek substancji z jednego                                          

z pojemników na składowisku odpadów niebezpiecznych w Ryczołku; zwołane zostało 

posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego i ustalono, że WIOŚ 

przekaże listę gmin, w których występuje podobna sytuacja i zorganizowane zostanie 

spotkanie. W powyższym zakresie prowadzone jest postępowanie przez Prokuraturę 

w Katowicach i zarzuty postawiono 7 osobom. Burmistrz Kałuszyna spotkał się                         

z Ministrem Środowiska i uzyskał informację, że jest wiele takich składowisk na terenie 

Polski i poinformował o możliwości zaciągnięcia pożyczki na usunięcie odpadów                    

w wysokości 40% kosztów (z możliwością umorzenia). 

- 10 czerwca 2023 r. zorganizowany został XVI Bieg Marszałka w Sulejówku, 

- 17 czerwca 2023 r. odbyły się VIII Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze 

Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, 

- w Otrębusach zorganizowane zostały obchody 25- lecia Samorządu Województwa 

Mazowieckiego. 

Wicestarosta – Witold Kikolski poinformował o następujących sprawach: 

- 13 czerwca 2023 r. odbyły się obchody Święta Miasta Sulejówek, 

- 17 czerwca 2023 r. odbyły się obchody 25-lecia Klubu Honorowych Dawców Krwi 

„Orle Gniazdo” w Sulejówku. 

Ad. 4 
 Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że Komisje nie zgłosiły uwag do 

materiałów. Powiedział, że do uchwały w sprawie zmian w budżecie należy 

wprowadzić: 

- zadanie „Budowa drogi wojewódzkiej nr 635 na odcinku od m. Czarna na terenie 

gminy Wołomin do skrzyżowania z drogą krajową nr 2 w rejonie m. Nowy Konik gmina 

Halinów” i zwiększenie planu wydatków o 50.000 zł z przeznaczeniem na pomoc 

finansową dla Województwa Mazowieckiego, 

- zwiększenie planu wydatków remontowych na wykonanie drogi dojazdowej do 

Zespołu Szkół Nr 1 – kwota 171.500 zł. 

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk powiedziała, że należy uzupełnić plan 

dochodów z tytułu dotacji z Województwa Mazowieckiego w kwocie 359.694 zł na 



zadanie dot. przebudowy drogi powiatowej nr 2241W Posiadały-Kiczki-Wężyczyn-

Jeruzal. Ponadto należy zwiększyć plan wydatków o kwotę 161.234 zł na zadanie 

„Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na 2 przejściach dla pieszych                                

w Rudzienku na drogach nr 2212W i 2213W”. 

P. Teresa Bąk powiedziała, że Zarząd Dróg Powiatowych w Mińsku Maz. zwrócił się             

o zwiększenie planu wydatków bieżących o kwotę 120.000 zł w związku z potrzebą 

uzupełnienia poboczy przy drogach powiatowych w gminie Mrozy i gminie Siennica. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na wprowadzenie zmian. 

Ad. 5 
 Z-ca naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji – Urszula Soroka poinformowała, 

że dyrektor Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej-Curie w Mińsku Maz. zwróciła się                      

o wyrażenie zgody na złożenie wniosku o pozyskanie wsparcia finansowego w postaci 

darowizn na realizację dodatkowych zajęć dla uczniów w formie projektów o tematyce: 

- „Wirtualna anatomiczna pracownia laboratoryjna” 

- „Warsztaty pożarnicze w wirtualnej rzeczywistości”. 

Wyjaśniła, że wnioski o pozyskanie środków można złożyć do Fundacji PGE, Banku 

Pekao S.A., Fundacji Hasco-Lek, KGHM, Polskiej Spółki Gazownictwa. Dodała, że                 

w imieniu szkoły wnioski składa organ prowadzący. Dodała, że w pierwszej kolejności 

wniosek należy złożyć do Fundacji PGE. 

 Zarząd Powiatu wyraził zgodę na złożenie wniosku o pozyskanie darowizny. 

Następnie p. Urszula Soroka powiedziała, że dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych                

Nr 2 w Mińsku Maz. zwróciła się o wyrażenie zgody na umieszczenie muralu na 

budynku szkoły z wizerunkiem prof. Witolda Kieżuna. 

Dodała, że rozmawiała z radcą prawnym i niezbędne jest uzyskanie zgody 

spadkobierców na wykorzystanie wizerunku od spadkobierców. 

 Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wykonanie muralu, pod warunkiem uzyskania 

zgody na wykorzystanie wizerunku. 

Z-ca naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji poinformowała, że wpłynął wniosek 

dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Maz. o wyrażenie zgody na 

zatrudnienie od 1 września 2023 r. nauczyciela wspomagającego. Dodała, że 

prowadzona jest analiza, jak wygląda sytuacja w pozostałych szkołach powiatowych. 

 Kolejno przedstawiła wniosek dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych                                  

w Ignacowie, który zwrócił się z prośbą o porozumienie w sprawie wysokości opłat 

pobieranych od uczniów za posiłki od września 2023 r.  



Powiedziała, że zgodnie z przepisami ustawy Prawo oświatowe szkoła podstawowa,                      

z wyjątkiem szkoły podstawowej dla dorosłych, oraz szkoła artystyczna realizująca 

kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej, zapewnia uczniom jeden gorący 

posiłek w ciągu dnia i stwarza im możliwość jego spożycia w czasie pobytu w szkole. 

Korzystanie z posiłku, o którym mowa jest dobrowolne i odpłatne. 

P. Urszula Soroka powiedziała, że w Zespole Szkół Specjalnych funkcjonuje szkoła 

podstawowa specjalna i szkoła przysposabiająca do pracy, ale nie można różnicować 

tych uczniów. 

Wyjaśniła, że ZSS w Ignacowie nie posiada stołówki szkolnej, w związku z tym                                             

w przeprowadzono postępowanie i wyłoniona została firma cateringowa, która złożyła 

najkorzystniejszą ofertę na dostawę posiłku w cenie 12,80 zł (koszt wkładu 10,10 zł 

oraz 2,70 zł pozostałe koszty). Dyrektor ZSS w Ignacowie zaproponował, aby kwota 

10.10 zł była ponoszona jako koszt posiłku przez rodzica, a 2,70 zł stanowiła wydatek 

jednostki, średnio będzie wydawanych 60 obiadów dziennie. 

Po analizie złożonego wniosku Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na 

pokrycie kosztu w wysokości 2,70 zł. 

Ad. 6 
 Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk powiedziała, że wpłynął wniosek dyrektora 

Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni o wyrażenie zgody na nieodpłatne 

przekazanie  zbędnych składników majątkowych Zespołowi Szkół Nr 1 w Mińsku Maz. 

oraz wyrażenie zgody na sprzedaż w trybie przetargu pisemnego zbędnych 

składników mienia ruchomego.    

Wyjaśniła, że chodzi o nieodpłatne przekazanie Zespołowi Szkół Nr 1 w Mińsku 

Mazowieckim następujących zbędnych składników majątkowych: 

- wózek akumulatorowy WNA 1320 – 1 szt. o wartości ewidencyjnej – 22.107 zł 
- pompa GBA 7,5 Kw – 1 szt. o wartości ewidencyjnej – 1.124,20 zł 
- pompa GRUNDFOS – 1 szt. o wartości ewidencyjnej – 1.435,94 zł 
- pompa 50PJM R 170 3 Kw – 1 szt. o wartości ewidencyjnej 1.805,60 zł 
oraz wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu pisemnego następujących 
zbędnych składników majątkowych: 
- wanna narożna z hydromasażem 160 cm x 100 cm – 1 szt. cena wywoławcza  
1.200 zł 
- hydromix silniki do oczyszczalni HX 3,0 – 1 szt. cena wywoławcza 1.800 zł 
- rama hydromixu – 1 szt. cena wywoławcza 2.500 zł. 

Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania oraz 

zbycia w drodze przetargu pisemnego składników majątkowych Domu Pomocy 



Społecznej św. Józefa w Mieni. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem 

uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie. 

 
Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 1125/23 w sprawie nieodpłatnego 

przekazania oraz zbycia w drodze przetargu pisemnego składników 
majątkowych Domu Pomocy Społecznej św. Józefa w Mieni. 
 
Ad. 7 
 Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwołał kolejne posiedzenie na 26 czerwca 

2023 r. o godz. 9.00. 

 Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Maz. - Michał Serwinowski 

zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody na usunięcie drzewa gatunku lipa 

drobnolistna rosnącego w pasie drogowym drogi powiatowej nr 2223W ul. Jasna                     

w Mińsku Mazowieckim na wysokości działki o nr ew. 860 . Wyjaśnił, że drzewo rośnie 

w pasie zieleni za nawierzchnią chodnika i jest uschnięte. Dodał, że drzewo stwarza 

zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na wycinkę drzewa rosnącego                   

w pasie drogowym ul. Jasnej (dz. nr ew. 862/2) na wysokości działki o nr ew. 860                  

obr. Mińsk Mazowiecki w celu wystąpienia do Burmistrza Miasta Mińsk Mazowiecki                

o wydanie decyzji zezwalającej na usunięcie drzewa. 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych powrócił do wniosku firmy IDOM 

Inżynieria, Architektura i Doradztwo Sp. z o.o. dotyczącego zaopiniowania rozwiązania 

polegającego na likwidacji przejazdu w km 53+784 linii kolejowej nr 2 i budowie 

wiaduktu kolejowego w km 53+775 linii kolejowej  nr 2 ze skrajnią pionową przejazdu 

pod torami 3,5 m. Dodał, że na wniosek Zarządu Powiatu wystąpiono do firmy                           

z zapytaniem, czy przy skrajni 3,5 m będzie możliwość przejazdu pod 

nowoprojektowanym wiaduktem środków transportu komunikacji publicznej                      

o zgodnych z obowiązujących przepisami parametrach technicznych (w tym ich 

wysokości) pojazdów wykorzystywanych w regularnym przewozie osób oraz czy 

skrajnia nie może mieć 4,5 m. 

P. Michał Serwinowski powiedział, że firma w piśmie z 6 czerwca 2023 r. 

udzieliła wyjaśnień, że z przekazanej przez Urząd Miasta i Gminy w Cegłowie 

informacji, że wysokość taboru wykorzystywanego w komunikacji publicznej wynosi 

3,30 m i dla zapewnienia możliwości przejazdu autobusów o powyższej wysokości                 

z uwzględnieniem 0,5 m odstępu od sklepienia obiektu dokonano zmian projektowych 



w koncepcji polegających na zmianie łuków pionowych wypukłych oraz promieni łuków 

pionowych wklęsłych i zmiany te pozwolą na osiągnięcie skrajni 3,8 m. 

W związku z powyższym firma zwróciła się o uzgodnienie zmienionego 

rozwiązania projektowego. 

Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwrócił się do dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych 

o uzyskanie od Burmistrza Cegłowa pisemnej opinii w tym zakresie. Dodał, że po 

otrzymaniu opinii Zarząd powróci do tematu. 

 Członek Zarządu – Marek Pachnik zwrócił dyrektorowi ZDP w Mińsku Maz. 

uwagę na konieczność podjęcia działań na drodze Kałuszyn - Jakubów - Mińsk 

Mazowiecki, a szczególnie poprawę drogi w msc. Kazimierzów. 

Dyrektor PCPR w Mińsku Maz. – Renata Małecka zwróciła się o wyrażenie 

zgody na przyznanie ½ etatu samodzielnego stanowiska urzędniczego do spraw 

pomocy osobom niepełnosprawnym. Poinformowała, że w 2021 r. wdrożony został 

system SOW – elektroniczny system składania wniosków o dofinansowanie z PFRON. 

Wyjaśniła, że na 709 wniosków tylko 53 są w systemie. Dodała, że, aby móc 

wygenerować sprawozdanie, każdy wniosek musi być wprowadzony do systemu, więc 

pracownicy muszą wprowadzić wszystkie wnioski złożone papierowo. Wyjaśniła, że              

w 2023 r. ma do rozdysponowania kwotę 4 mln zł. 

Dodała, że koszt ½ etatu od lipca do końca grudnia 2023 r. to kwota                               

ok. 13.000 zł. 

 Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zwiększenie zatrudnienia o ½ etatu                        

w ramach posiadanych środków finansowych. 
Naczelnik Wydziału Inwestycji – Wincenty Bartnicki poinformował, że otrzymał 

od wykonawcy kosztorys za dodatkowe roboty na zadaniu polegającym na 

modernizacji auli w Zespole Szkół Nr 1 w Mińsku Maz. po sprawdzeniu przez 

inspektora nadzoru i jest to kwota 773.287,71 zł (619.917,46 zł powiat                                               

i 153.370,25 zł Zespół Szkół Nr 1). 

 
Ad. 8 

 Protokół posiedzenia w dniu 5 czerwca 2023 r. został przyjęty. 
 
 
 
 
 
 
 



Ad. 9 
Zamknięcie posiedzenia.         

 
 
 
Starosta – Antoni Jan Tarczyński     

Wicestarosta – Witold Stefan Kikolski     

Członkowie Zarządu: Marek Jerzy Pachnik           

   Henryk Józef Księżopolski   
 

 
Leszek Celej     

    
 

 


